
№1627 от 08.08.2011г. «О внесении изменений в постановление администрации города  

Железногорска от 11.02.2011  № 257 «Об утверждении ведомственной целевой 

Программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых 

домов  города Железногорска Курской области на 2011 год». 

 

 

  В соответствии с Уставом города Железногорска Курской области, в целях 

улучшения технического состояния жилищного фонда города и рассмотрев поступившие в 

адрес администрации города Железногорска письма исполняющего обязанности директора 

МУП «Единый расчетный центр города Железногорска» Капранова Н.А. от 09.06.2011 № 

1475, председателя правления  товарищества  собственников  жилья  «Рокоссовского-3/3»  

Косогова А.А. от 22.04.2011 № 1033, председателя правления товарищества собственников 

жилья «Ленина  54» Сухорукова В.А. от 06.07.2011  № 1685, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1..Внести изменения в ведомственную целевую Программу «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных жилых домов города Железногорска Курской 

области на 2011 год», утвержденную постановлением администрации города от 11.02.2011  

№ 257 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных жилых домов города Железногорска Курской 

области на 2011 год», следующие изменения: 

  1) абзац 8 паспорта ведомственной целевой Программы «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных жилых домов города Железногорска Курской области 

на 2011 год», изложить в новой редакции: 

2) таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению на двух  листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Клычкова Ф.Н. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию. 

 

 

 

 

  Глава  города                                                                                                         В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Усова М.Ю. 

4-33-44 

 

«Объемы финансирования 

мероприятий, 

определенных Программой  

Объем финансирования программных мероприятий 

составляет в целом 11 716 570.71 рублей, в том числе: 

- средства городского бюджета – 11 130 742,17 рублей; 

- средства собственников (кроме муниципальной 

собственности) – 585 828,54 рублей.  

Объем финансирования Программы носит плановый  

характер и может быть откорректирован, исходя из 

возможностей городского  бюджета».  



                                                                                                        Приложение  
                                                                                                                 к постановлению администрации  
                                                                                                                 города Железногорска 

                                                                                                                 от 08.08.2011г.  №1627 

                                                                                                                                       Таблица 2  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий ведомственной целевой программы 

«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов города  

Железногорска Курской области на 2011 год»  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Описание 

программных 

мероприятий 

ответственный 

исполнитель 

Затраты на реализацию программных 

мероприятий в 2011 году, руб. 

всего 
городской 

бюджет 

средства 

собственников 

(кроме 

муниципальной 

собственности) 

Цель: Создание условий для комфортного проживания граждан в жилищном фонде города 

Железногорска 

Задача: Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 

территории города Железногорска 

1. Организация 

работ по 

капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда 

Реализация 

муниципальных 

функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

Управляющие 

компании, 

товарищества 

собственников 

жилья 

   

2. Выполнение 

работ по 

капитальному 

ремонту 

жилищного 

фонда: 

Мероприятия 

технического 

характера: 

    

3.  Капитальный 

ремонт кровли: 
Гагарина,.№ 8/2 

 Гагарина, № 29 

Ленина, № 5 

Ленина,  № 7 

Ленина,  № 50 

Рокоссовского, 3/3 

Ленина, № 60/5 

Энтузиастов,  № 4 

Энтузиастов,  № 5 

 4 315 789,50 4 100 000,00 215 789,50 



4.  Ремонт или 

замена 

лифтового 

оборудования: 
Ленина, № 41 

Ленина, № 56/3 

Мира, № 8/1 

Мира, № 8/2 

Мира, № 8/3 

Мира, № 16/1 

 5 405 663,20 5 135 380,00 270 283,20 

5 

. 

 Ремонт и 

реконструкция 

мест общего 

пользования: 
Ленина,  № 12 

Ленина, 54 

Рокоссовского,№60 

 

 1 995 118,01 

 

1 895 362,17 

 

99 755,84 

 

Всего по Программе: 11 716 570,71 11 130 742,17   585 828,54 

 

 


